Nu. 31 Y bolviendo al punto de la prelation, siempre será el primero, que deva corregir el mas a proposito, atendidas las circunstancias que concurren juntas, segun REGINALDO tom. 1. lib. 4. c. 25. n. 343. ibi: *Alia ratione aptior ad id faciendum.* y MACHADO d. document. 11. n. 14. ibi: *Otro mas a proposito para la correccion.* TRVLENCH. ad præcep. Decal. d. lib. 1. c. 5. dub. 14. nu. 8. ibi: *Vi sit oportunitas personæ, hoc est quod sit persona idonea.* SVAR. de Fide, Spe & Char. disp. 8. sec. 4. n. 3. ibi: *Personas omnes idoneas ad corripiendum, metiam si ex officio aliàs non teneantur.* y S. BERNARDIN. tom. 2. serm. 28. c. 1. ibi: *illi forte familiaris.* Y el dicho Arçobispo Hispalense in caten. moral. d. lib. 3. q. 6. art. 9. num. 3. ibi: *Si est alius proxime paratus ad æque bene corrigendum, &c. & ibi: Sic quando plures sunt apti ad corrigendum, omnes per se tenentur corrigere: at si vnus ita paratus sit, ut moraliter sit certum exhibiturum hic & nunc correctionem, æque bene ceteri excusantur.*

§. III.

Nu. 32

E que se infiere , aunque se hallò presente otro Alcalde ordinario, vn Regidor , y dos mugeres del cancel adentro, con Don Antonio, que pudo, y devio Don Luis interponerse.

Nu. 33

LO primero, porque este precepto afirmativo obliga a todos semper, licet non ad semper, vt notat LVPO de inquisit. edict. part. 1. lib. 6. art. 2. difficult. 1. que son los terminos de que vsan los Teologos: ita iam citati TRVLENCH, EGIDIO de CONINCH. & PETR. HVRTADO, aun a los subditos

subditos, respecto de los superiores, c. sicut 46.2. quæst. 7. ibi: *Sicut lau-
bile est, reuerentiam & honorem exhibere maioribus, ita reſtitutionis,
& Dei timoris est, si qua in eis sunt, quæ indigent correctione, nullâ
dissimulatione postponere, cum & Proximi sint, & arctius teneamur
eos diligere.* Y fue sentir de S. AVGVST. in regul. non solum vestri, sed &
Prælati miseremini, & epist. 19. ibi: *Petrus maioribus exemplum præbuit,
ut sicubi rectum tramitem reliquissent, non dedignarentur à posteriori-
bus corripi.* y S. GREGORIO epist. ad Nicac a diferencia de la correccion
judicial, que pide necessariamente jurisdiccion. S. BERNARDINO tom. 2.
serm. 28. lo prueba con la misma letra del c. 18. de S. MATHEO, ibi: *Planè
nomine fratris omnis homo etiam peccator intelligi debet, sive æqualis,
sive minor, sive etiam maior sit ille, qui scilicet corripitur: vndè Fr. AN-
GEL. de PAZ in comm. evengal. Luca tom. 2. lib. 18. cap. 3. ibi: Fratrem
dixit, non alterum Episcopum solum, &c. verum etiam quemlibet homi-
nem, &c.*